
 
UNIVERZITET CRNE GORE 
FILOLOŠKI FAKULTET 
Br. 01 
Nikšić,  

Z A P I S N I K 
 
Sa CL sjednice Vijeća Filološkog fakulteta, održane 11. aprila 2022. godine sa početkom u 13 
časova.  
 
Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Igor Lakić, prof. dr Jelica 
Stojanović, prof. dr Ljiljana Pajović Dujović, prof. dr Vesna Vukićević Janković, prof. dr 
Marija Krivokapić, prof. dr Dragan Bogojević, prof. dr Ana Pejanović, prof. dr Sonja Nenezić, 
prof. dr Marjana Đukić, prof. dr Milica Vuković Stamatović, prof. dr Miodarka Tepavčević, 
doc. dr Spomenka Delibašić, doc. dr Sanja Šubarić, doc. dr Zdravko Babić, doc. dr Jelena 
Knežević, doc. dr Deja Piletić, doc. dr Jasmina Nikčević, doc. dr Dušanka Popović, doc. dr 
Saša Simović, doc. dr Marijana Cerović, doc. dr Radmila Lazarević, doc. dr Igor Ivanović, doc. 
dr Olivera Popović, doc. dr Nataša Jovović, doc. dr Sabina Osmanović, doc. dr Marija 
Mijušković, doc. dr Cvijeta Brajičić, doc. dr Olga Vojičić Komatina, dr Sanja Ćetković, dr 
Jovana Đurčević, mr Tamara Labudović, Bogdan Lazarević, Dragana Vujadinović, Tijana 
Đerić i Milena Radović. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali sljedeći članovi Vijeća: prof. dr Rajka Glušica, prof. dr Zorica 
Radulović, prof. dr Miodrag Jovanović, prof. dr Janko Andrijašević, prof. dr Nataša Kostić, 
prof. dr Aleksandra Nikčević Batrićević, prof. dr Tatjana Jovović, prof. dr Miloš Krivokapić, 
prof. dr Tatjana Đurišić Bečanović, prof. dr Aleksandra Banjević, prof. dr Vesna Bulatović, 
prof. dr Draško Došljak, prof. dr Neda Andrić, prof. dr Olivera Kusovac, prof. dr Jasmina 
Anđelić Tatar, prof. dr Draga Bojović, doc. dr Goran Radonjić, doc. dr Svetlana Kalezić 
Radonjić, doc. dr Natalija Milikić, doc. dr Vanja Vukićević Garić, doc. dr Sonja Špadijer, doc. 
dr Olivera Vušović, Marko Popović, Katarina Malidžan, Igor Goločevac, Aleksandra 
Rovčanin, Ivan Mujović, Marko Šćepanović, Anđela Milev, Stefan Bulatović, Svetlana 
Ćetković, Nikolina Đuričković. 
 
Sjednicom je predsjedavao prof. dr Igor Lakić, v.f. dekana. 
 
Nakon konstatacije o postojanju kvoruma, otvorena je sjednica i predložen je sljedeći 
 
 

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje Zapisnika sa prethodne sjednice 
2. Izbor predstavnika akademskog osoblja Fakulteta u Senat Univerziteta 
3. Izbor predstavnika akademskog osoblja Fakulteta u Vijeće društvenih nauka 

 
 
 
 
 
 
 



 
1. 
 

 
Zapisnik sa prethodne sjednice je jednoglasno usvojen. 
 
Odukupno 67 članova Vijeća odazvala su se 43 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, 
od kojih je 43 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 

 

 

2. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 15 i člana 65, a u vezi sa članom 33 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Vijeće Filološkog fakulteta je na CL sjednici, održanoj 11. 04. 2022. godine ,nije donijelo 
 

 
ODLUKU 

 
 
Za izbor predstavnika akademskog osoblja Filološkog fakulteta u Senat Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Članovi Vijeća su predložili sljedeće kandidate: prof. dr Jelicu Stojanović, prof. dr Vesnu 
Vukićević Janković i prof. dr Sonju Nenezić. 
Kandidat prof. dr Jelica Stojanović je odmah odustala. 
 
U prvom krugu rezultati tajnog glasanja su bili sljedeći: 
 
Prof. dr VesnaVukićević Janković 12 glasova ZA 
Prof. dr Sonja Nenezić 14 glasova ZA 
Nevažćih listića 2 
 
 
U II krugu kandidat sa najvećim brojem glasova prof. dr Sonja Nenezić je imala sledeće 
rezultate: 
23 glasova ZA 
2 glasa PROTIV 
3 NEVAŽEĆA LISTIĆA 
 
Pošto prijedlog nije imao potrebnu većinu, po istom osnovu zakazuje se sjednica za četvrtak 
16. aprila sa početkom u 13 časova. 
 

 

 

 



3. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 15 i člana 65, a u vezi sa članom 33 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Vijeće Filološkog fakulteta je na CL sjednici, održanoj 11.04.2022. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
 
I 

 
Doc. dr Jelena Knežević izabrana je za predstavnika akademskog osoblja Filološkog fakulteta 
u Vijeću društvenih nauka Senata Univerziteta Crne Gore. 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Shodno aktu Univerziteta br. 03-674 od 22.03.2022. godine Vijeće Filološkog fakulteta je na 
CL sjednici, održanoj 11.04.2022. godine, jednoglasno imenovalo doc. dr Jelenu Knežević za 
predstavnika Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore u Vijeću društvenih nauka Senata 
Univerziteta Crne Gore, iz reda akademskog osoblja sa akademskim zvanjem. 
 
 
 
Od ukupno 67 članova Vijeća odazvalo se 43 člana što predstavlja kvorum potreban za rad, od 
kojih sa pravom glasa ima 38 članova, gdje je 38 ZA, niko PROTIV, niko UZDRŽAN. 
 

 
 
 
 
 
 
 

VijećeFilološkogfakulteta 
Predsjedavajući 

 
 

Prof.dr Igor Lakić, v.f. dekana 
 
 

 


